
書式第 12号 (法第28条関係)
令和 6年度事業報告書

(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで)

特定非営利活動法人 プラチナ美容塾

1 事業実施の成果
10周年節目に定款を見直しでポランティア “養成と活動"の 2本柱を明確にしたことで事業が明確になった。

1)養成事業 :プライマリーの定期開催で、各種養成講座に進む会員が増え、活動の場に素がった。

2)活動事業 :ボランティアメイク等を学んだ事で、会員のやりがいと施設 (禾 |」用者)への対応が広がった。

10周年イベントは、新旧会員の学びと、運営協力の場となり結束する機会となった。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業費計 1,7∞ 千円

事 業 名 事 業 内 容
実施

日時
実施場所

従事者の

人 数

受益対象者
の人数

支出額
〈千円)

1)美容ボラ
ンティア養成

事業

(学びの場)

① プライマリー講座 (入門講座)17回

② プラチナ美容講座     36回
フェイシャル、メイク・眉専科

パーソナルカラー、アロマ

③ 会員交流会 5,1月    2回

通年

品川区・港区

社会福祉協議会

活動室他

港区民、
品川区民他

年間のベ

170人

港区民、
品川区民他

年間のベ

264人

201

a美容ボラ
ンティア

活動事業

(活動の場)

高齢者施設活動 鯛度 計 137:動

・港区    8施 設  75回
・品川区   3施 設  29回
・横浜    1施 設  11回
・墨田区   1施 設  12回
。千代田区  1施設  10回

通年 各高齢者施設

港 区 民 、
品川区民他

年間のベ

416人

港 区 民 、
品川区民他

年間のベ

3,438人

454

講座活動          23回
・メンズセルフケア体験講座

・品川区第二出張所美容講座 3回
・芝浦港南区民センターメイク講座

・港区精神障害者支援センター(あいは―と)

・々 障害保健福祉センター (ヒ ューマンプラザ)

・八千代市介護予防教室講座

・千代田区「楽楽広場」

。文京区ミドルシニア講座

・全国地域リーダー養成塾修了者研修

・港区芝浦港南メイク講座

イベン ト活動        42回
・設立 10周年感謝イベント7月 6日

・港区リープラフェスタ

・品川区地域貢献活動展

・港区介護予防フェスティパル

・杉並区終活フォト撮影会&事前講座

・夏休み子どもボランティア

・品川区認知症カフェ (毎月)

通年

みなとパーク芝浦

港区男女平等参画
センター他

港区精神障害者支
援センター

港区立障害保健福
祉センター

品川区地域センター

品川区きゅりあん

各社会福祉協議会
会場

その他各地域施設

港 区 民 、
品川区民他

年間のベ

292人

港 区 民 、
品川区民他

年間のベ

1,631人

1,105



書式第14号 (法第28条関係)

令和6年度決算 1.活動計算書 令和び

“

月 1日から令和7年3月 31日 まで

特定非営利活動法人プラチナ美容塾
( :円 )

科  目

70,000
378,000

13,000

805,017

356,000
653,520
0

1,607

4■3,OЮ0

805,017

1,009,520

13,000

1,607

ｎ
）

300,000
105,927
460,558
102,651
454,208
17,231

6,845
8,030
43,250
30,800
69,945
138,135
22,072
1,759,652

ｎ
Ｖ

7,800
29,920
17,137
13,6“
8,000
1,800

208,878
3,990
291,169

1,759,652

291.169

2,277,144

2,050,821

226,323

3,290,671

3,516,994

I経常収益
1受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2受取寄附金
受取寄附金
3受取助成金等
受取助成金
4事業収益
(1)養成研修事業
(2)美容ポランティア活動事業
(3)その他事業
5その他収益
受取利息

経常収益計
II経常費用
1事業費
(1)人件費
(2)その他経費
業務委託費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
保険料
支払手数料
新聞図書費
会場費
講師謝礼
化粧品費
広告宣伝費
事務用品費
その他経費計
事業費計
2管理費
(1)人件費
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
議会費
租税公課
支払手数料
事務用品費
その他経費計
管理費計

経常費用計
当期正味財産増減額
前期操越正味財産額

次期繰越正味財産額



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和6年度貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在
( :円 )

科  目 金  額

3,341,327
148,667
27,000

3,516,994

0

3,516,994

ｎ
Ｖ
　

　

Ｕ^

ｎ
ｖ

3,290,671

226,323
3,516,994

3,516,994

I資産の部
1 流動資産
現金預金
未収金
前払費用
流動資産合計
2 固定資産
固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1 流動負債
流動負債合計
2 固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



書式第 16号 (法第 28条関係 )

令和6年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、ⅢЮ法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年11月 20日 一部改正 ⅢЮ法人
会計基準協議会)によつています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当無し

(2)固 定資産の減価償却の方法
該当無し

(3)引 当金の計上基準
該当無 し

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当無し

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.事業費の内訳 (単位 :円 )

科  目
1.養成研修事
業

2-1.高齢者施設
訪間事業

2-2.イベント参

加事業他
事業部門計

経常費用
1人件費
人件費計

2その他経費

業務委託費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

保険料

諸会費

租税公課

支払手数料

新聞図書費

会場費

講師謝礼

化粧品費
広告宣伝費

事務用品費

その他経費計

経常費用計

ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ
ｎ
〉

ｎ
Ｖ

0

13,488

89,393

23,493

36,508

0

0

0

0

8,030

24,850

0

1,768

0

2,589

200,119

0

0

153,376

2,180

250,959

0

0

0

440

0

0

0

44,860

0

1,983

453,798

300,000

92,439

217,789

76,978

166,741

17,231

0

0

6,405

18,400

30,800

23,317

138,135

17,500

1,105,735

300,000

105,927

460,558

102,651

454,208

17,231

0

0

6,845

8,030

43,250

30,800

69,945

138,135

22,072

1,759,652

200,119 453,798 1,105,735 1,759,652



3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
該当無し

4.使途等が制約された寄附金等の内訳
該当無し

5.固定資産の増減内訳
該当無し

6.借入金の増減内訳
該当無し

7.役員及びその近親者との取引の内容
該当無し

8.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を
明らかにするために必要な事項

現物寄付の評価方法

該当無し

事業費と管理費の按分方法

該当無し



書式第 17号 (法第 28条関係 )
令和6年度 財産日録
令和 7年 3月 31日 現在

科  目

6,844
3,334,483

148,“7

27,000

3,516,994

ｎ
）

ｎ
ｖ

3 516 994

ｎ
ｖ
　

　

ｎ
ｖ

3,516,994

I資産の部
1夏
轟董

未収金
  髪滉金銀行

品川区高齢者地域支援課

前払費用

品川区立総合区民会館

流動資産合計
2 固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1 流動負債
流動負債合計
2 固定負債
固定負債合計

負債合計

正味財産



令和6年度 年間役員名簿
令和6年4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

′以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
′各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
(フ リガナ)

就任期間

報酬を受けた

期間

(腋当者のみに

記入 )
氏   名

理事

(理事長 )

イ トウ フミコ 令和6年4月 1日

令和7年3月 31日

年 月

月

ロ

H年伊藤 文子

０

一

理事

(副理事長)

カワニシ ミチコ 令和6年4月 1日

令和7年3月 31日

年  月  日

年  月  日河西 修子

一
● 理事

カサイ キミヨ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年  月  日

年 月 H河西 喜美代

４

● 理事

-?++ 77 a 令和6年4月 1日

令和7年 3月 31日

年 月

月

日

日年正木 進

”
● 理事

-"y-, 二■ 令和6年 4月 1日

令和7年3月 31日

年 月

月

日

年 日松枝 由美

Ａ

〉 理事

クロサワ チグサ
令和6年4月 1日

令和7年3月 31日

年 月

月

H

日年黒澤 千種

監事

カツマタ ヨシロウ
令和6年4月 1日

令和7年3月 31日

年  月  日

年  月  日勝俣 芳朗

６
０

年  月  日

年  月  日

9
年 ll

ロ年

月

月



書式第4号 (法第 10条・第28条関係 )

社 員 名 簿 〈社員のうち 10人以上の者の名簿 )

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 プラチナ美容塾

氏    名

1 伊藤 文子

2 河
西 修子

3 加藤 邦子

4
河西 喜美代

5 松枝 由美

6
正木 進

7 伊藤 博史

8
黒澤 千種

9 武藤 安希恵

10
近藤 明美

11
関日 英子

12 勝俣 芳郎




