令和6年度事業報告書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで) 特定非営利活動法人 プラチナ美容塾

1 事業実施の成果

- 10周年節目に定款を見直しでボランティア"養成と活動"の2本柱を明確にしたことで事業が明確になった。
 - 1)養成事業:プライマリーの定期開催で、各種養成講座に進む会員が増え、活動の場に繋がった。
 - 2) 活動事業:ボランティアメイク等を学んだ事で、会員のやりがいと施設(利用者)への対応が広がった。 10周年イベントは、新旧会員の学びと、運営協力の場となり結束する機会となった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の 人 数	受益対象者 の人数	支出 額 (千円)
1) 美容ボラ ンティア養成 事業 (学びの場)	 ① プライマリー講座 (入門講座) 17 回 ② プラチナ美容講座 36 回 フェイシャル、メイク・眉専科 パーソナルカラー、アロマ ③ 会員交流会 5, 1月 2 回 	通年	品川区・港区 社会福祉協議会 活動室他	品川区民他	港区民、 品川区民他 年間のベ 264 人	201
2) 美容ボラ	高齢者施設活動 (月度 計137回) ・港区 8 施設 75 回 ・品川区 3 施設 29 回 ・横浜 1 施設 11 回 ・墨田区 1 施設 12 回 ・千代田区 1 施設 10 回	通年	各高齡者施設	品川区民他	港 区 民 、 品川区民他 年間のベ 3,438 人	454
ンティア 活動事業 (活動の場)	講座活動 ・メンズセルフケア体験講座 ・品川区第二出張所美容講座 3回 ・芝浦港南区民センターメイク講座 ・港区精神障害者支援センター(あいはーと) ・々障害保健福祉センター(ヒューマンプラザ) ・八千代市介護予防教室講座 ・八千代田区「楽楽広場」 ・文宮地域リーダー養成塾修了者研修 ・港区芝浦港南メイク講座 ・全国地域リーダー養成塾修了者研修 ・港区芝浦港南メイク講座 イベント活動 ・23回 ・港区「発産・20回・20回・20回・20回・20回・20回・20回・20回・20回・20回	通年	みなとパーク芝浦 を と 水 と パーク 芝	港 区 民 、 品川区民他 年間のベ 292 人	年間のベ	1,105

事業費計 1,760 千円

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで 特定非営利活動法人プラチナ美容勢 (単位:円)

~ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·		<u>(単位:円)</u>
科目	ļ	金額	
I 経常収益		l	
1 受取会費			
正会員受取会費	70,000		
贊助会員受取会費	378,000	448,000	
2 受取寄附金			
受取寄附金	13,000	13,000	
3 受取助成金等			
受取助成金	805,017	805,017	
4 事業収益			
(1) 養成研修事業	356,000		
(2) 美容ボランティア活動事業	653,520		
(3) その他事業	0	1,009,520	
5 その他収益			
受取利息	1,607	1,607	
経常収益計			2,277,144
II 経常費用			
1事業費			
(1)人件費	l ol		
(2)その他経費			
業務委託費	300,000		
会議費	105,927		
东 黎 貝 旅費交通費	460,558		
通信運搬費	102,651		
消耗品費	454,208		
保険料	17,231		
支払手数料	6,845		
新聞図書費	8,030		
会場費	43,250		
講師謝礼	30,800		
化粧品費	69,945		
広告宣伝費	138,135		
事務用品費	22,072		
その他経費計	1,759,652		
事業費計	2,,00,,00	1,759,652	:
2 管理費		.,,,,,,,	
(1)人件費	ol		
(2)その他経費			
会議費	7,800		
旅費交通費	29,920		
通信運搬費	17,137		
消耗品費	13,644		
諸会費	8,000		
租税公課	1,800		
支払手数料	208,878		
事務用品費	3,990		
その他経費計	291,169		
管理費計		291,169	
経常費用計	j		2,050,821
当期正味財産増減額			226,323
前期繰越正味財産額			3,290,671
次期繰越正味財産額			3,516,994

令和6年度 貸借対照表 令和7年3月31日 現在

(単位:円)

		(<u></u> 甲位:円)
	金額	
3,341,327		
148,667		
27,000		
	3,516,994	
	0	
		3,516,994
	0	
	0	
		0
	3.290.671	
		3,516,994
		3,516,994
	3,341,327 148,667 27,000	3,341,327 148,667 27,000 3,516,994 0

令和6年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人 会計基準協議会)によっています。

- (1)棚卸資産の評価基準及び評価方法 該当無し
- (2)固定資産の減価償却の方法 該当無し
- (3)引当金の計上基準 該当無し
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理 該当無し
- (5)消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業費の内訳

(単位:円)

于不及·2/11/00				
科目	1.養成研修事 業	2-1.高齢者施設 訪問事業	2-2.イベント参加事業他	事業部門計
経常費用				
1 人件費				
人件費計	0	0	0	0
2 その他経費				
業務委託費	0	o	300,000	300,000
会議費	13,488	0	92,439	105,927
旅費交通費	89,393	153,376	217,789	460,558
通信運搬費	23,493	2,180	76,978	102,651
消耗品費	36,508	250,959	166,741	454,208
保険料	0	0	17,231	17,231
諸会費	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
支払手数料	0	440	6,405	6,845
新聞図書費	8,030	0		8,030
会場費	24,850	0	18,400	43,250
講師謝礼	0	0	30,800	30,800
化粧品費	1,768	44,860	23,317	69,945
広告宣伝費	0	0	138,135	138,135
事務用品費	2,589	1,983	17,500	22,072
その他経費計	200,119	453,798	1,105,735	1,759,652
経常費用計	200,119	453,798	1,105,735	1,759,652

- 3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳 該当無し
- 4. 使途等が制約された寄附金等の内訳 該当無し
- 5. 固定資産の増減内訳 該当無し
- 6. 借入金の増減内訳 該当無し
- 7. 役員及びその近親者との取引の内容 該当無し
- 8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

現物寄付の評価方法

該当無し

事業費と管理費の按分方法

該当無し

令和6年度 財産目録 令和7年3月31日現在

(単位:円)

			(中1年17月)
科 目	<u> </u>	金額	
I資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	6,844		
三菱UFJ銀行	3,334,483		
未収金			
品川区高齢者地域支援課	148,667		·
前払費用			
品川区立総合区民会館	27,000		
流動資産合計	·	3,516,994	
2 固定資産	ŀ	0,010,001	
固定資産合計		0	
資産合計			3,516,994
Ⅱ負債の部			
1 流動負債			
流動負債合計		0	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産	<u> </u>		3,516,994

令和6年度 年間役員名簿

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

- 1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)
 - ✔以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
 - ✔各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役名		(フリガナ) 氏 名	就任期間	報酬を受けた 期間 (該当者のみに 記入)		
1	理事	イトウ フミコ	令和6年4月1日 ~	年 ~	月	Ħ
_	(理事長)	伊藤 文子 	令和7年3月31日	年	月	Ħ
	理事	カワニシ ミチコ	令和6年4月1日	年	月	Ħ
2	(副理事長)	河西 修子	~ 令和7年3月31日	年	月	Ħ
	-m-t-	カサイ キミヨ	令和6年4月1日	年	月	Ħ
3	理事	河西 喜美代	~ 令和7年3月31日	~ 年	月	Ħ
		マサキ ススム	令和6年4月1日	年	月	Ħ
4	理事	正木 進	~ 令和7年3月31日	~ 年	月	Ħ
-		マツエダ ユミ	令和6年4月1日	年	月	Ħ
5	理事	松枝 由美	~ 令和7年3月31日	~ 年	月	Ħ
	理事	クロサワ チグサ	令和6年4月1日	年	月	Ħ
6		黒澤 千種	~ 令和7年3月31日	~ 年	月	Ħ
_	NGA -dr	カツマタ ヨシロウ	令和6年4月1日	年 ~	月	Ħ
7	監事	勝俣 芳朗	~ 令和7年3月31日	年	月	н
0				年	月	日
8				~ 年	月	日
				年	月	Ħ
9				~ 年	月	且

社員名簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 プラチナ美容塾

					 w· ·	 	
		氏	名				
1	伊藤	文子					
2	河西	修子					
3	加藤	邦子					
4	河西	喜美代					
5	松枝	由美					
6	正木	進					
7	伊藤	博史					
8	黒澤	千種					
9	武藤	安希恵					
10	近藤	明美					
11	関口	英子					
12	勝俣	芳郎					